
oi
ÈeCOMUNEDI FALCONE

Città Metropolitana di Messina

NÉ Reg, delib. 2024

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 27 del mese di Giugnoalle ore 18:30 e seguenti, nella Sala
delle Adunanze Consiliari, ubicata nel Palazzo Municipale, alla seduta di prima adunanza,
convocata ai sensi dell’art. 20 della L.R. 26 agosto 1992, n. 7, comesostituito dall’art. 44 della
L.R. 1 settembre 1993, n. 26 e partecipata ai sigg. Consiglieri proclamati eletti, risultano all'appello
nominale:

CONSIGLIERI PRES.|ASS. CONSIGLIERI PRES. ASS.
1) Caliri Carmelo x 6) Lionti Carmen Xx

2) Certo Valentina Xx 7) La Spada Giovanna X

3) Donato Antonino x 8) Recupero Francesca XxX

4) Filiti Marco XxX 9) Stroscio Samuele x
5) Gullo Cristian x 10) Minghetti Emanuele X

Sono presenti tutti i consiglieri comunali proclamati eletti ed immessi nelle funzioni (n° 10)

E° altresì presente il Sindaco neo eletto Ing. Carmelo Paratore.

Presiedeil Presidente del Consiglio Comunale FILITI Marco

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Torre;

La seduta è pubblica.

Rilevato che, ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n°142 recepito dalla L.R. n°48/91, e
ss.mm.ii., sulla proposta di deliberazione in oggetto ha espresso:

Il Responsabile dell’Area interessata, per la regolarità tecnica, parere favorevole



Il Presidente del Consiglio Comunale FILITI Marco da’ lettura della proposta del quarto punto
dell’ordine del giorno.
Al termine, invita il Consiglio a procedere, mediante scrutinio segreto, all’elezione del Presidente
del Consiglio mediante l’ausilio degli scrutatori della seduta già individuati nei Consiglieri: Lionti,
Gullo e La Spada.
Disposta la distribuzione delle schede, ciascun Consigliere secondo l’ordine di chiamata, esprimein
segreto la propria preferenza dopo essersi recato presso l’aula adiacente presso il banco
appositamente attrezzato. °

Ultimata la votazione, con l’assistenza degli scrutatori sopracitati, lo scrutinio delle schede
determinail seguente risultato:

e Consiglieri presenti e votanti: 10
Riportavoti:

e LIONTI Carmen: voti 7
e Schedebianche: n° 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito della superiore votazione;
Vista la proposta di deliberazione oggettivata, presentata dal Presidente del Consiglio uscente;

DELIBERA

Di proclamare eletto Vice Presidente del Consiglio comunale la Consigliere LIONTI Carmen.

Dopoun caloroso applauso la Consigliera Lionti, ringrazia la propria famiglia e tutti gli amici per il
loro sostegno e dichiara la propria volontà di profondere il massimo impegno per rendere un
servizio utile ed apprezzato per la collettività, per il miglioramento del contesto, anche politico, a
livello locale. Augura buon lavoro all’amministrazione comunale che, ne è convinta, farà molto
bene per questo Paese.



o REGIONE SICILIANA COMUNE DI FALCONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE ASS.LE

UFFICIO SEGRETERIA Il Responsabile dell'Area Amm.va- Socio Culturale e Ass.le
Dott. Maurizio Lombardo

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142, comerecepita con l'art. 1 comma1 lettera i della L.R.

11.12.1991, n.48, come sostituito dall'art. 12 comma, 1 punto 0 della L.R. 23/12/2000 n. 30, che

testualmenterecita:
1)” su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero atto di indirizzo, deve

essere richiesto il parere in ordinealla sola regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato e, qualora

comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità

contabile”.

Sulla Proposta di Deliberazionei sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto concernela regolarità tecnica esprime parere:
IL RESPONSABILE |Favorevole ................... SELL

DELL'AREA JiINTERESSATA TucciData B, De WA
" STE

Per quanto concernela regolarità contabile esprinle parere:
IL RESPONSABILE

DELL'AREA
ECONOMICO-
FINANZIARIA

Attestandonela copertura finanziaria.
DIMINUZIONE DISPESA ENTRATA

LIRE

EURO

al Codice ....................- EX CAP. ..... Imp...
Data. Ylodeoxgs II'RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

FS1 zeoRag. Minghetti Marisa

3 RAtIGnit È, 130 IZZZZÀ
DATA DELLA SEDUTA|Decisione dele DELIBERAZIONE NUMERO

29-06:200% |SLAPPERA __G_



PROPOSTADI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Elezione del Vice Presidente del Consiglio Comunale.

VISTOl’art. 19, comma1 della L.R. n. 7 del 26.08.1992- così come modificato dall’art. 43 della
L.R. 1/09/2003, n. 26 — dal quale si evince che il Consiglio Comunale , espletate le operazioni di

giuramento, convalida e surroga, procede all’elezione nel suo seno di un presidente, per la cui
elezione è richiesta alla prima votazione la maggioranza assoluta dei componentiil consiglio ed in
seconda votazione risulta eletto il candidato che abbia riportato la maggioranza semplicee cioèil
maggior n'merodivoti;
DATO ATTOche dopo l’elezione del Presidente si deve procedere con l’elezione del Vice

Presidente, con le stesse modalità;

CONSTATATO che in caso di parità di voti, la votazione avrà l’ordinario esito negativo, in
difetto di norma specifica che configuraeletto il più anziano dietà;
DATO ATTOche la votazione avviene a scrutino segreto secondo l’art. 184 dell’O.R.EE.LL
trattandosi di elezione a carica e che la seduta permane pubblica secondo l’art. 182 dell’O.R.EE.LL:
RITENUTO dover procederein merito;

VISTI:
- 1°O.R.EELLL. vigente nella Regione Siciliana;
- il T.U. approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 20/08/ 1960, n 3;

- le LL. RR. Nr. 23/98 e 30/2000;

- il vigente Statuto Comunale;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI ELEGGERE il Vice Presidente del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 19, comma 1, della
Legge Reg. le N. 7 del 26/08/1992 - così come modificato dall’art. 43 della L.R. 1/09/2003, n. 26
mediante scrutinio segreto e con l’assistenza degli scrutatori.
DI DARE ATTOche gli adempimenti della prima adunanza sono eseguibili senza necessità di
ricorso a dichiarazione di anticipata esecuzione.

Il Resp.le dell’ Area A a e Socio|Cult.le Ass.le
Dott Maurizi ombargoMON



Letto e sottoscritto come segue:

IL CONSIGLIERE ANZIANO
.$sa Valentina Ceri

°

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la su estesa Deliberazione;

—  èstata pubblicata nelle formedi Legge all'Albo Pretorio del Comune senza che nei primi
10 giorni di pùbblicazione siano intervenute denunce divizi di legittimità 0 competenza, per
cuila stessa è divenuta esecutivail_______aisensidell'art.12comma1 della L.R, 44/1991.

— © è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della LR.
44/1991.

Falcone IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giuseppe Torre

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(ai sensi dell'art, 11 della L.R. 44/1991)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’ addetto alla

pubblicazione, che copia del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni

consecutivi decorrenti dal al _REG. PUBBL. N° LOI o Po4- OTco24
L’ Addetto Alla Pubblicazione

Falcone IL SEGRETARIO COMUNALE° sn
Dott. Giuseppe Torre


